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Styrelse 2025 
Ordförande Mikaela H Andersson 
Vice ordf  Lars Petersson 
Sekreterare  Caroline Fryklund 
Kassör  Stig Nydahl 
Ledamöter Birgitta Andersson, Åsa Beijer, Kristina Andersson, Börje Svensson, Kristoffer  
 Lindgren 
Suppleanter Gertrud Wirsell, Martin Ingves, Ida Grybäck 

   

Revisorer 2025 
Ordinarie Karl-Erik Åberg   

Rune Andersson   
Suppleanter  Eva Petersson  

Elinor Strömgren  
 

Valbredening 2025 
Sofie Larsson (sammankallande), Hanna Larsson och Lennart Ung (avliden under året) 

 

Verksamhetsledare hösten 2025 
Vi har totalt 48 registrerade funktionärer. Nedan ser du våra gruppledare. 
I Ur o Skur  Linus Ingemarson 
Skogsknopp  Emilia Leide 
Skogsknopp/Knytte Ida Grybäck 
Strövare 2016-2018 Åsa Beijer, Emilia Leide 
Lufsare 2012-2014  Niklas Leide, Kalle Bäck Luckman 
TVM 2010-2011  Hanna Larsson 
Äventyrliga familjen Sofie Larsson  
Långfärdsskridskor  Lars Petersson kontaktperson 
Kanot/Kajak  Katarina Hansell, Kenneth Sernevi, Åke Ohlson. 
Vandring  Gun-Britt Borg, Birgitta Lindskog, Brigitte Thierfelder 
Nytorpet, bastun Börje Svensson               
Stugfogde  Roger Svensson  
Stugmödrar  Eva Björkman, Eva Svensson 
Hemsida  Martin Ingves 
 

Medlemmar 
Centralt registrerade medlemmar 30 september 2024 samt 31 augusti 2025 
    2024 2025 
 Vuxenmedlemmar 26 år och äldre   235 253 
 Ungdomsmedlemmar 13-25 år     22   10 

Barnmedlemmar 0-12 år    148 131 
Totalt    405 394 
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Kanot och kajak 

Kajak 2025 

2025 har vi tillsammans i Ronneby och Karlshamns Lokalavdelningar som vanligt genomfört 
torsdagspaddlingar i Blekinges vackra skärgård. Från 2023 är det Karlshamn som har tagit över 
stafettpinnen och står som arrangör vilket innebär att planera årets schema, lägga ut äventyr på hemsidan 
och i sociala medier samt rapportera i äventyrshanteraren. Vi har med mycket gott resultat fortsatt med 
obligatorisk anmälan till varje äventyr, vilket förbättrar säkerheten samt underlättar administration och 
rapportering. 

Ledarträffar och möten 

Säsongen startade för oss ledare med en gemensam helgpaddling 5-6 april i samband med invigningen av 
Eriksbergsleden och de nya broarna. Därefter hade vi en gemensam träff i lokalen på Lugnevi den 6 april. 
Vi hade besök av Bengt Selander som är utbildningsansvarig för kajak i Friluftsfrämjandet i region syd. 
Bengt berättade om de olika utbildningsmöjligheter som finns för kajakledare och vi hade en diskussion om 
utbildning kopplat till säkerhet och säkerhetsplanen. Vi pratade också om budget, ledarschema för 
säsongen och möjlighet att delta som turledare vid Tjäröfestivalen som arrangeras av Kanotföreningen 
Öresund i månadsskiftet augusti/september varje år. Vi avslutade sedan säsongen med en 
uppföljningsträff i Nytorpet den 2 november med uppföljning på ekonomi och budget för 2026, fortsatta 
samtal om utbildning och en tidig planering inför nästa Nytäppetträff. 

Torsdagspaddlingar 

Premiären för våra torsdagspaddlingar skedde den 8 maj från Torkö och vi höll sedan på fram till 
säsongsavslutningen den 11 september i Järnavik. Totalt genomförde vi under 2025 17 
torsdagspaddlingar, vilket är 2 färre än 2024. En tur från Skavkulla ställdes in på grund av hård vind. Med 
färre genomförda turer i år jämfört med 2024 har vi haft färre aktivitetstimmar, färre totalt antal deltagare 
mm. Tittar man historiskt så var 2024 ett år som stack ut rejält med antal turer vilket innebär att 2025 års 
statistik ligger mer i linje med tidigare år. Det blev väldigt populärt att erbjuda en lättare tur mitt i semestern, 
vilket vi säkerligen återkommer till fler år. Däremot ser vi att vi har tappat ett antal kvinnliga paddlare. Detta 
ska vi titta närmare på vad det kan bero på. Vi har som vanligt utgått från olika platser i vår vackra skärgård 
och våra lokala ledare har på ett professionellt sätt guidat i sina hemmavatten. Nytt i år är att vi har tagit 
betalt för våra torsdagspaddlingar. Anledningen är att vi har krav på oss från styrelsen att vi ska kunna 
bära våra kostnader bland annat för utbildning. 

Här kommer lite statistik från säsongens torsdagspaddlingar: 

· Totalt har det under 2025 (2024 inom parentes) varit 198 (256) anmälda deltagare under de 17 (19) 
paddlingarna. Det har varit 61 (67) olika individer som har deltagit, varav 19 (29) kvinnor och 42 (38) män. 
Vi har alltså tappat ett antal kvinnor jämfört med 2024 samtidigt som några män har tillkommit. 

· Totalt har vi under 2025 fått ihop 594 (768) aktivitetstimmar. 

 Totalt har vi tillsammans under 2025 paddlat 1975 (2936) km, 

· Störst antal paddlare (inklusive ledare) vid ett tillfälle var 25 st (22) när vi erbjöd en lättare tur den 10 juli 
under semesterperioden. Vi har en maxgräns på 20 deltagare per tur, och eftersom vi mäter inklusive 
ledare kan antalet deltagare överskrida den gränsen. 

· En deltagare har varit med flest gånger med 11 paddlingar, därefter har 2 paddlare deltagit 10 gånger var. 
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· En "medeltur" var drygt 8 (10) km och lockade i snitt 10,4 (13,5) deltagare, 

Utöver torsdagspaddlingarna har vi kajakledare från Karlshamn varit representerade vid Nytäppetträffen i 
maj och vid Tjärö-festivalen i september. Från 2024 har Friluftsfrämjandet tagit över att arrangera 
Nytäppetträffen. Träffen genomförs under Kristi Himmelsfärdshelgen på Östra Bokö varje år där 
kajakpaddlare träffas, paddlar och campar tillsammans under trevliga former där var och en sköter sitt eget 
hushåll. 

Därutöver har kajakverksamheten i Karlshamn arrangerat prova-på aktivitet i samarbete med Nytäppet 
Kajak den 15 juni, samt genomfört ett par säkerhetsträningar för ledare. 

Luciapaddling den 13 december från Näsviken. I fint vinterväder lyste 5 paddlare, med pimpade kajaker 
och ljus i håret, under ett par timmar upp mörkret för invånarna i Karlshamn. Med musik i högtalare 
paddlade vi från småbåtshamnen i Näsviken, runt Östra Piren, upp i Mieån och tillbaka. Många stod på 
kajerna utmed vägen och njöt av det flytande luciatåget. 

Stort tack för deltagande under 2025 från kajakledarna i Karlshamn 

Katarina Hansell 

Grenledare Kajak 

Uthyrning 2025  

Kanadensarna har främst använts av våra barn- och ungdomsgrupper under året. De har även varit möjliga 
att hyra för medlemmar under maj-oktober. Under året har flytvästarna kompletterats med grenrem där det 
saknats och med sponsoring från Sparbanken Eken har nya paddelvästar köpts in i junior storlek. 

Bastun och Storstugan 2025 
Bastun har som vanligt varit välbesökt och sköna slantar har klirrat in i Friluftsfrämjandet kassa. 
Inga större skadegörelser under året och det tackar vi för. 
  
De flesta besökare har berömt vårt bastutänk så enkelt upplägg och fungerar så bra ändå; vi hjälps åt med 
arbetet kring bastun, med ved och städning och problem löser vi eftersom dom kommer. 
Bastuspisen, där har vi just nu ett problem då priset på delarna till spisen har skenat i höjden. Vi har spanat 
på en ny bastuspis, så vi får se vad vi landar i.  
  
Vi känner att vi gör en stor insats helt ideellt i Karlshamns kommun som kan hålla i gång denna 
verksamhet. Det får vi även höra av många bastubesökare och sånt värmer. 
  
Dambastuns upplägg med elen påkopplad lördag och söndag samt helgdagar har varit okej övriga dagar 
gäller mixbastu i den vedeldade herrbastun inga större klagomål på detta (spara mycket EL). 
  
Grillen vid stugan användes flitigt här medtages grillkol eftersom det är en kolgrill.  
  
Storstugan har fått ett lyft med nya diskar och nymålat, känns fräschare. 
  
Tittar vi tillbaka har det hänt en hel del uppe vid Storstugan de sista åren. 
Nya toaletter, ny djupborrad brunn till stugan, nytt vindskydd med ny grill, nytt gatulyse ute vid vägen och 
så under 2025 ny köksinredning. 
   
Börje Svensson 
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Vandringar 2025 
Vårterminen inleddes med vandringar i våra tre grupper, två mitt-i-veckan onsdagar och en söndagsgrupp. 
Vandringarna skedde en gång i månaden och totalt kunde vi genomföra 16 vandringar under första 
halvåret. 
Inför höstens vandringar konstaterade vi ledsamt att söndagsgruppen fick läggas ned. Anledningen var att 
de engagerade ledarna tvingades konstatera att de inte hann med att reka och genomföra vandringar 
såsom de önskade. Ledarna heltidsarbetande och var också engagerade i andra verksamheter, inte helt 
ovanligt för våra ledare. Flera förfrågningar gjordes på olika håll, självklart också i söndagsgruppen men 
ingen nappade på att ta över ledarskapet.  
Andra halvåret kunde vi räkna med 10 vandringar inklusive adventsvandringen som avslutades med 
härliga dofter från Storstugan där kaffe med hembakt, godis, glögg och clementiner väntade.  
 
Årets första vandring inleddes den 29 januari i ett snöfritt landskap från Öjavad och norrut mot Åkeholm 
och åter. Vi följde i huvudsak både Laxaleden, Blekingeleden, Sydostleden föredetta järnvägsspåren, 
skogsvägar och körvägar. Efter kontakt med ägarna för Boarp kunde vi passera genom den gamla gården 
med fägata och vackert hamlade askar. Rastplatsen vid Åkeholm har engagerat byalaget och invigdes 
hösten 2024. En värmande grönsakssoppa mötte våra vandrare, ordnad av en i byalaget tillika en av våra 
vandrare.  
Som vanligt har vi strävat efter vandringar i olika miljöer med anknytning till hav, åar, sjöar, skogar och 
ängsmarker. Tyvärr tvingades vi att för första gången under snart 15 år ställa in en vandring*!! Snö, kyla, is, 
vatten i markerna inför den 26 november blev oss övermäktigt trots flera rekturer i området och en plan B! 
Säkerhetsfrågan fick råda över glädjen att komma ut och vandra. Vandring i de berörda områdena ligger 
kvar i planeringen. En fin tillgång är att deltagare i våra grupper har fortsatt att tipsa om vandringar i nya 
trakter. Bussigt! Under 2025 har vi också haft en stor tillgång av vandrarledare hos Kristianstads 
lokalförening. Vi har varit nyfikna på deras vandringar och alltså tagit kontakt för att höra om deras 
upplägg. Så ... blev vi erbjudna att bli guidade av dem! Det gällde vandringen maj 2025 i naturreservatet 
Balsberget vid Råbelövssjön och oktobervandring längs del av Skräbeån mot havet, Edenryds kustled, Åby 
skola, Åby slott , hjorthägnet och åter mot Skräbeån och bilar vid Garvaregården nära IFÖ. Vi vill verkligen 
rekommendera dessa miljöer för er som inte varit där. Ledarna i Kristianstad har fått tips om våra 
vandringar. De erbjöds också att komma till vårt adventskaffe men var förhindrade pga egna aktiviteter.  
En viktig händelse för utveckling av vandringar i Blekinge var invigningen av Eriksbergsleden den 5 april. 
Vår förening deltog med flera aktiviteter som också krävde förberedelser. En plakatutställning med både 
text och bilder över verksamhet vandring fanns på plats vid Eriksbergs entré. Likaså deltog vandrings-
ledare och några vandrare denna dag. Synpunkter på ledens svårighet eller inte svårighet hade vi. Trevliga 
inslag var det med Skogsmulle som välkomnade med Kolikok till krabbelurernas stormkök. Tjusigt också 
när kanotisterna anlände till den nya träbron mot Dragsö. 
Fyra nya vandrare har tillkommit under året men tyvärr har en av våra deltagare avlidit. Tråkigt också att en 
ledare onsdagsgrupp, måste sluta pga stora rygg-besvär. Avtackning av henne skedde i Storstugan i 
samband med adventskaffet. Söndagsledarna avtackades av ordföranden vid annat tillfälle. 
Vi årets slut 2025, kunde vi se tillbaka på ett stort deltagande vid vandringarna och räknade med att vi har 
f.n. 55 personer på våra listor och av dem är 49 aktiva. Några deltager inte längre framförallt pga 
sjukdomar men familjemedlemsskapet och att de varit aktiva gör att de är kvar i våra rullor. Den yngre 
generationen ledare och deltagare, söndagsgruppen, har använt sig av Friluftsfrämjandets sida äventyr för 
anmälan och deltagare. Fina omdömen om såväl ledare som vandringsmiljön har skrivits där. 
Söndagsgruppens deltagare är alltså inte inräknad i ovanstående siffror. 
Medelåldern hos deltagarna är hög och kroppsliga besvär har börjat sätta käppar i hjulet för fortsatt 
vandring. Hur skall vi kunna fortsätta med våra vandringar när inte åldern i sig utan kropparna inte kan 
vandra längre? Ledarfrågor såsom nya ledare hoppas vi kunna lösa bl.a tillsammans med styrelsen 
framöver. 
Stort tack till alla som med glädje och nyfikenhet bidragit till vår vandringsverksamhet. 
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Karlshamn den 13 februari 2026 
Birgitta Lindskog  Brigitte Thierfelder  Annica Paulsson Lövstedt, Ulrika Svensson  
och Gun-Britt Borg, grenledare  
 
* Under covid fick vi förhållningsorder från centrala FF, och vi ställde in två vandringar på hösten och den första på 
våren. 

   
Foto: Sten Persson 
 

 

Vandringsled längs Mieån 
Friluftsfrämjandet och Naturskyddsföreningen har tillsammans föreslagit en vandringsled från 
Karlshamn till Mien längs Mieån. Vi har lämnat in ett medborgarförslag till kommunen om en första 
etapp från Janneberg till Nytorpet. Förslaget hade fått över 140 röster tidigt i höstas. Det krävs 75 
röster för att förslaget skall tas upp till behandling av kommunen. Tyvärr har det ännu inte tagits upp 
i någon nämnd eller i Kommunstyrelsen arbetsutskott. Vi har provgått delar av sträckan med en 
tjänsteman från kommunen, som uppskattar att det inte krävs några större ekonomiska insatser. 
Markägarna är vidtalade. Vi får se om förslaget kan genomföras under 2026. 
 
Lars Petersson 
 

Blekingelunken 2025 
Den 28 september anordnade Friluftsfrämjandet, Barndiabetesfonden, Karlshamns kommun och 
Naturskyddsföreningen, Blekingelunken. Till tipspromenaden för vuxna bidrog de 4 organisationerna med 
tre frågor var. Det var vackert höstväder med ca 16 grader. Det såldes 126 startkort för vuxna a´ 30 kronor. 
Det var 29 barn som deltog och för dem var tipspromenaden gratis. Ingrid Christensson från 
Barndiabetesfonden hade en station uppe vid Nytorpet där många stannade och ställde nyfikna och bra 
frågor. Naturskyddsföreningen hade en mycket välbesökt svamputställning. I Stora Kroksjön fanns 
möjlighet att prova kanotpaddling där några passade på att njuta av i det vackra vädret. Friluftsfrämjandet 
sålde hamburgare, korv och kaffe med tillbehör till hungriga tipsrundedeltagare och i tältkåtan fanns det 
aktiviteter för barn. Vi hade även i år en Bytesmarknad som vår TVM grupp höll i. 
 
Intäkterna från startkorten blev 3 780 kr som vi likt tidigare skänkt till Barndiabetesfonden. 
Vinsterna på tipspromenaden var bl.a. fina fågelholkar från Naturskyddsföreningen och från 
Barndiabetesfonden kramdjur i form av en igelkott och ett vikmuggsset. 
  
Birgitta Andersson, ansvarig för Blekingelunken 
 

 

Långfärdsskidskor 2025 
 
Karlshamnsåkarna ingår i ett nätverk omfattande 700 skrinnare i Södra Småland,  
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Blekinge och Norra Skåne. Vi kallar oss LSS, Långfärds Skrinnare i Sydöst.  
Säsongen 2024-2025 såg länge ut att bli skral med endast små glimtar av åkbar is, men framåt vecka 7 
parkerade ett högtryck över Sydsverige med flera kalla nätter som följd. Den norra delen av åkområdet fick 
först bäriga isar, men snart doldes dessa isar av snö.  Längre söderut klarade sig isarna från snön och 
under vecka 8 blev det en intensiv skridskovecka med fina turer i strålande sol innan mildvädret kom och 
förstörde isarna i vecka 9.  
För den som fri från vädrets makter velat hålla skridskoformen har det gått att träna på bandybanan i 
Ronneby på tisdagskvällarna.  
Det har bara blivit två organiserade turer från Karlshamn, men man har kunnat ansluta till turer i Småland, 
Skåne och östra Blekinge.   
Telefonsvararen är nu slopad och vi förutsätter att alla har tillgång till internet. Medlemmar kan 
prenumerera på israpporten och få den som e-post.    
Vi har gått över från familjemedlemskap till individuella medlemskap i LSS. Medlemmar i Friluftsfrämjandet 
betalar 75 kr i deltagaravgift medan övriga betalar 150 kr. Vi hade säsongen 2025 48 medlemmar i LSS i 
Karlshamns och Olofströms kommuner varav 25 också är medlemmar i FF medan de andra betalar den 
högre skrinnaravgift och bara är medlemmar i LSS. Totalt sett är det en viss minskning från säsongen 
2024.  
2025 var vi 3 långfärdsskridskoledare i Karlshamn: Kenneth Sernevi, Ragnar Håkansson och Åke Ohlsson. 
I Olofström har vi Ola Jönsson som skridskoledare. Vi skulle behöva få fler yngre, aktiva ledare. 
Själv var jag en av grundarna av Långfärdsskrinnarna i Sydost 1989 och ledare i över 30 år, men hänger 
inte med längre.  För närvarande har vi ingen grenledare i Karlshamn-Olofström men jag fungerar som 
kontaktperson för långfärdsskridsko.  
 
Lars Petersson 
 

Barn- och ungdomsverksamhet 2025 
Under 2025 har vi haft igång barnverksamhet från Knopp till TVM. Vi har deltagit på flera evenemang och 
hållit fem öppna hus under året för att fler ska hitta till oss, och med hopp om att fler vill engagera sig som 
ledare för de åldrar vi saknar grupper för, eller där grupperna är fulla.  
Under året har strövar-, frilufsar- och TVM grupperna varit ansvariga för öppet hus. Vårterminens öppna 
hus hade tema: täljning, fåglar och våffelfika och höstterminen svamp och höst. Vi hade en del besökare 
som både provade på aktiviteter, gick tipspromenad och fikade, men väldigt varierat antal och svårt att 
säga anledningen. Tyvärr fick täljkurs ställas in pga. sjukdom och svampturen pga. för få anmälda.  
 
Under året har barn- och ungdomsledarna haft ett internt fortbildningstillfälle då de tränat på knopar samt 
en gemensam afterwork och en ledarträff. Hanna Larsson har gått utbildningen “På väg mot TVM”. 
Flertalet inköp av material har gjorts under året blandannat har hajklådor skapats och triangiaköken 
kompletterats med saknade delar och gasbrännare.   

 
Åsa Beijer, grenledare  
 

Knopp/knytte barn födda 2022-2023 
Under höstterminen 2025 startade Emilia Leide (ledare) och Carolin Fryklund (hjälpledare) upp en ny 
grupp. Från TVM-gruppen fick vi en till hjälpledare, Smilla Mutvig. Så roligt att få hjälp av de yngre 
medlemmarna.  
Vi hade en ”korttermin” då vi startade senare på hösten och fick ihop fyra träffar. Vi var 10 anmälda barn 
och hade olika antal deltagare under höstens träffar pga en hel del sjukdom. Vi träffades söndagar kl 10-
11. Alla träffar följde samma rutin då det är viktigt för yngre barn att veta vad som ska hända. Vi träffades 
vid Nytorpet, sjöng vår sång och gick bort till vår knytteplats lite längre bort. Där lekte vi en lek och åt vi vårt 
medhavda fika. Sen fick barnen leka fritt i skogen. Vi avslutade med en extraträff en fredag i december då 
vi grillade och gick reflexbana och hela familjen var bjuden. Vi kommer utöka tiden till 1.5 timme till våren 
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och ser fram emot att träffas igen.  

 

Skogsknopp/knytte barn födda 2020-2024 
Ida Grybäck var ansvarig ledare båda terminerna med hjälp av Tilda Rylander en av ungdomarna i TVM 
gruppen. På vårterminen hade vi 9 Barn i gruppen födda 20-23. 
Vi körde samma upplägg båda terminerna där vi träffas utanför storstugan för samling innan vi vandrade 
tillsammans till vår knytteplats för fika, pyssel, massor av lek och utforskande naturen efter dagens tema. 
Vårterminen avslutade med övernattningen i storstugan. 
 
På höstterminen växte gruppen till 16 barn! födda 20-24. 
Vi körde samma upplag som vårterminen men följde även ett träd för att se vad som händer med trädet 
under hösten. Vi hade tema, löv, svamp, igelkott och fåglar på träffarna. Höstterminen avslutades med 
reflexvandring och grillning där hela familjen var inbjuden. 
 
Gruppen uppmärksammades även en del på instagram där våra inlägg delades vidare av 
friluftsfrämjandets instagram över vad som hänt under veckan. 

      
Bilder från när vi gjorde fågelmat och den viktiga fikastunden. 

 
Strövare Ugglorna barn födda 2016-2018  
Under vårterminen bestod gruppen av 14 barn födda 2016-2018. Ledare var Åsa Beijer och Emilia Leide, 
hjälpledare var Emma Liljeroth och Kimona Lorentsson. Terminens tema var att orientera sig och vi 
startade med fredagsmys i Nytorpet; tacos på stormkök, tillverkade stjärnbildskikare och stjärnskådning 
med koppling till hur man kan orientera sig med hjälp av stjärnhimlen. Gruppen behöll sin “Mulleplats” där 
vi arbetade med kartor, enkla karttecken och orientering, men begav sig också iväg på olika aktiviteter i 
närområdet; vandring med “hitta vilse”, paddling i Långasjön och övernattning på ängen på andra sidan 
Kroksjön. Vi fortsatte också att öva och utvecklas inom stormkök och täljning. Strövargruppen höll ett öppet 
hus just med temat täljning och stormkök där man kunde få prova på att tälja och köpa sig en 
stormköksstekt krabbelur.  
Under höstterminen fortsatte vi med 14 deltagare och samma ledare. Vi startade terminen med att sätta 
upp en brevlåda till Skogsmulle uppe på storstugan. Där hoppas vi få brev från Mulle under terminen. Sen 
paddlade vi kanot i Kroksjön där barnen för första gången paddlade själva. Andra träffen träffades vi i 
Karlshamn för att leta Hitta ut orienteringskontroller längs med strandpromenaden mot Vägga. Under 
kommande träffar fortsatte vi att öva och bli säkrare på matlagning på stormkök och täljning. Sen började vi 
också med att lära oss några knopar och surrning, vi gjorde trefötter och byggde ett vindskydd. Gruppen 
höll i ett öppet hus med svamptema och visst hittade vi många svampar, både fina och ätliga. Terminen 
avslutades med fredagsmys i storstugan där vi lagade tacos på stormkök och tillverkade egna ficklampor 
av en konservburk och ett stearinljus. Såklart var vi tvungna att testa dem under en mörkerpromenad.  
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Bilder från kanotpaddling i Kroksjön och mörkervandring med egentillverkade “ficklampor”. 

 

Strövare Rävarna barn födda 2015-2016  
Strövargruppen Rävarna var aktiv under vårterminen 2025 med 9 barn och en ledare; Sofie Larsson samt 
en hjälpledare; Pernilla Becker. Under våren planerade vi in gemensamma träffar med Lufsargruppen 
Lodjuren för att bli en större grupp. Vi började terminen med en lära-känna-träff för våra båda grupper, 
äventyret därefter blev vi inbjudna till ett spännande Mini-ting av TVM-gruppen där vi bland annat lekte 
lekar och sjöng sånger vid lägerelden, precis som de gör på de stora Ting där TVM-gruppen träffar TVM-
grupper från andra lokalavdelningar. Under terminen hade vi även en träff med pysseltema, vi ansvarade 
för Öppet hus och skådade fåglar och paddlade kanot. Vi avslutade terminen med bara vår lilla 
Strövargrupp ute i Karlshamns skärgård där vi bastade och badade. Det blev den sista träffen för denna 
barngrupp som startade hösten 2021 som Mullegrupp. 
 

 
Bild från mini-ting 

 

Lufsare Lodjuren barn födda 2012-2014 
Under vårterminen deltog 8 barn i Lufsarna, ledare var Niklas Leide och Kalle Bäck. Eftersom vi hade en 
minskad grupp planerade vi in gemensamma träffar med Strövargruppen Rävarna för att bli en större 
grupp. Vi började terminen med en lära-känna-träff för våra båda grupper, äventyret därefter blev vi 
inbjudna till ett spännande Mini-ting av TVM-gruppen där vi bland annat lekte lekar och sjöng sånger vid 
lägerelden, precis som de gör på de stora Ting där TVM-gruppen träffar TVM-grupper från andra 
lokalföreningar. Under terminen hade vi även en träff med pysseltema, vi ansvarade för Öppet hus, 
skådade fåglar och paddlade kanot. 
Under höstterminen så var vi 6 barn och vi planerade för två vandringsdagar och två övernattningar. Första 
vandringen var utanför Matvik med härligt väder, där vi gick längs varierade miljöer. Vi hade en 
övernattning vid Tvätthallarna i Halen där vi paddlade kanot, badade och gjorde s’mores. Som 
avslutningsträff hade vi en lång och tuff vandring på Erikbergsleden upp till militärvärnen. Barnen tyckte det 
var hårt men också en rolig vandring när man fick hoppa mellan stenar och titta efter djur in mot Eriksberg. 
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Bilder från kanotpaddling i Halen och vandring längs Eriksbergsleden 
 

TVM, ungdomar födda 2010-2011  
Under året deltog 8 ungdomar i gruppen och ledare var Hanna Larsson. Nu har vi undersökt vad TVM är 
(tre vildmarksmål). Vi har varit på ett Ting. Vi har anordnad en träff för lokalföreningens Strövargrupp 
Rävarna och Lufsargruppen Lodjuren för att visa dom hur ett Ting kan gå till. Båda terminerna har startats 
upp med att gruppen själva planerat aktiviteterna och gjort en riskanalys för varje tillfälle. Det skapade en 
känsla av delaktighet och ansvar. 
Under både vår- och hösttermin har vi genomfört en rad olika friluftsaktiviteter som utvecklat deltagarnas 
kunskaper och färdigheter; karta och kompass, provat på kajak, övernattningar, tillverkar facklor, åkt pulka, 
anordnat öppet hus gjort upp eld, lagat mat och pratat om brandsäkerhet och respekt för naturen. 
Deltagarna har utvecklat både praktiska friluftsfärdigheter och en stark känsla av samhörighet. 
Men viktigast av allt är att vi har varit på Invigningen och nu är TVMare på riktigt. Lunds lokalförening bjöd 
in oss för att delta på deras invigning. TVMare som varit med länge bjuder in de som är nya till en helg där 
de får testa på vad det innebär att vara TVMare. Allt som händer där är hemligt, men vi kan lova att det var 
roligt, spännande och lagom utmanade.  
 

 
Bild från Kofsa där vi lagade mat, övernattade i vindskydd, badade och lekte maffia. 
 

Äventyrliga familjen 
Under hösten startades en ny grupp i lokalavdelningen; Äventyrliga familjen. I denna typ av grupp deltar 
hela familjer i äventyren. Ledare var Sofie Larsson och hjälpledare Mikaela H Andersson. Sex familjer var 
anmälda till höstterminens fem träffar. Sammanlagt bestod gruppen av 12 vuxna och 14 barn. Temat för 
höstterminen var ”Sova ute” och vi träffades en gång i månaden för att sova på olika platser i tält, 
vindskydd eller hängmatta med start i augusti. Under terminen hann vi med att övernatta vid Susekull, på 
Västra Bokö i Karlshamns skärgård dit vi åkte båt och badade, Tvätthallarna vid Halen då vi paddlade, 
Alljungen som är tillhållet för Karlskronas lokalavdelning där vi bastade samt Nytorpet då vi avslutade 
terminen med orientering och fick träffa tomten som bjöd på godis till barnen. 
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Bilder från Halen och Susekull 
 

I Ur och Skur Åkergrodan 2025  
Idag är vi fem utbildade pedagoger inom I Ur och Skur verksamhet. På förskolan finns 2 st KPP 
(Kvalitetssäkrad personalplanering) som finns i huset vilket innebär fasta vikarier. 
Vi har 30 inskrivna barn på Åkergrodan, samt särskild kö till vår verksamhet. Vi släpper 7 barn till  
förskoleklass i år och nuvarande kö är 2 barn som har önskat plats 2026. I vårt förhållningssätt följer vi 
naturens årstider när vi är ute på våra skogsäventyr, värna och var rädda om naturen och djuren. Det är VI 
som hälsar på i naturen och alla djuren. 
 
Tillsammans med barnen, medupptäcker, medundersöker, medupplever och medagerar vi.  
Friluftsfrämjandet och I Ur och Skurs ledarsyn – Vi Kan – ger lärarna vägledning i bemötande. Detta 
innebär att vara välkomnande, inspirerande, kompetent, aktiv och nyfiken. 

 
  
En fantastisk skog finns alldeles intill vår förskolegård dit vi går en dag i veckan i våra olika grupper. 
Grupperna är uppdelade efter barnens åldrar 1-2,5 år och 2,5 -5 år. Barnen packar sin ryggsäck med frukt, 
vatten och knäckebröd. Vi går till våra basplatser i skogen vilket skapar trygghet och lugn - det 
blir igenkänning att gå till samma plats. Vi har olika “hållplatser” på vägen som är kända för barnen, där 
stannar vi till och samlar ihop gruppen. Vi sjunger “Vi knacka på” när vi går till skogen samt “Nu 
stänger vi dörren” vid samma plats när vi går hem. I skogen får barnen leka mycket, skapa relationer 
tillsammans med naturens klassrum. Ibland använder vi oss av stormkök och kokar gröt/ steker äpplen. 
 
Vi använder oss av våra karaktärer i vårt tematiska arbete, så ibland får vi besök av Skogsmulle, Nova, 
Fjällfina, Laxe i våra dramatiseringar i “Sagans Värld”. Karaktärerna uppmärksammar oss på olika fenomen 
och händelser som vi sedan genom tematiskt arbete fördjupar oss i. Vårt utvecklingsområde detta läsår är 
att lyfta barns hälsa och välbefinnande utifrån ett helhetsperspektiv. Barnen får uppleva ett aktivt 
friluftsliv och reflektera över hur det kan främja vår hälsa. Åkergrodan har ett arbetssätt där hälsa som 
rörelse, motorik och naturupplevelser sker på ett naturligt sätt. 
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Vi äter lunch och mellanmål i vår ute-matsal med de äldsta barnen när temperaturen ute är tillåtande, 
måltiden ska vara lustfylld och harmonisk. 
 
Linus Ingemarson Prästslättens förskola. I Ur och Skur Åkergrodan. 

 
 

Styrelsearbete och Årsmöte 
Årsmötet 2025 ägde rum den 9 mars och 25 röstberättigande medlemmar deltog. Från årsmötet 2025 till 
årsmötet 2026 har styrelsen därefter genomfört 8 styrelsemöten.  
. 

Programblad och medlemsinformation 
Vi har fortsatt med programblad i form av en liten folder som mailas till våra medlemmar, lägga 
på vår hemsida samt finns i tryckt form. Vi gör ett programblad för vår och ett för höst. Det är ett 
bra sätt att visa våra aktiviteter och kontaktpersoner överskådligt. För varje speciellt 
arrangemang har vi dessutom skickat ut en inbjudan till medlemmarna via mail och flertalet av 
våra aktiviteter annonseras även på Facebook och Instagaram, samt finns att återfinna på vår 
hemsida. 

 
Styrelsens sammanfattning av 2025 
Vi är mycket glada och stolta för den fina verksamhet som är igång i vår förening och vi ser behov 
av att fortsatt rekrytera och värna om de ledare och funktionärer vi har! 
 
I vandringsverksamheten har vi tyvärr haft ledare som inte längre kan delta av olika skäl. 
Efterfrågan har funnits på vandringar på helgen och vi hoppas kunna finna ledare som kan ta sig 
ann detta, lika så finns behov av att arbeta med ledarförsörjningen för mitt i veckan vandringarna. 
Lågfärdsskidsko erbjuds turer via LSS-nätverket, men inga turer leds av ledare från vår 
lokalavdelning i dagsläget. I kajakverksamheten har setts en liten nedgång i deltagare från 
förgående år, men då var 2024 ett ovanligt aktivt år. Barn- och ungdomsverksamheten är stabil 
och vi börja nu närma oss att kunna erbjuda grupper för alla åldrar, med några få undantag. Barn- 
och ungdomsgrenen har även under året varit aktiva att söka olika sponsring som bidragit till att 
nya flytvästar kunnat köpas in samt till vissa material köp och aktiviteter som kommer sker under 
2026. Bastun har likt tidigare år varit välbesökt och är fortsatt en oas som uppskattas av både 
kommunens invånare och långväga gäster. 
 
Under året har föreningen arrangerat Blekingelunken samt 5 öppet hus, som varit öppna för 
allmänheten. Blekingelunken drog, likt tidigare år, flertalet deltagare och öppet hus som har 
arrangerats av de olika barn/ungdomsgrupperna har deltagarantalet varierat på. Vi har utöver 
detta även deltagit på invigningen av Eriksbergsleden, Bellevue dagen och vid friluftsdagen i 
Nytorpet som avslutade veckan “Ett blekinge för hälsa”.  
 
Våra stugmödrar har arrangerat det årliga adventskaffet, men härlig julstämning och goda kakor! 
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Köket i storstugan har fått sig en uppfräschning med ny färg på väggarna samt ny diskbänk och 
arbetsbänk och under en fixardag på våren byggdes en sittbänk utanför storstugan, golvet i 
storstugan såpaskurades, fönstren tvättades, det strukturerades bland materialet i Kranzatorpet 
och räfsades runt husen.  
  
Vi vill rikta ett stort tack till alla ledare och ideellt aktiva i vår förening för allt arbete ni lägger ner!  
Vi vill också passa på att tacka våra sponsorer för deras stöd! 
 

Sponsorer 2025 
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